
ISTITUTO COMPRENSIVO Alessandro MANZONI
Corso Marconi, 28 – 10125 Torino (TO)

 Tel. 011/669 9446 –      fax. 011/ 669 0069
TOIC81900C@istruzione.it – toic81900c@pec.istruzione.it 

Sito: www.icmanzoni.org 
 Codice Fiscale 97602020014

Conto corrente postale 18604108 
IBAN  IT71Q0760101000000018604108

COLLEGIO dei DOCENTI DELIBERA    N°30 2014/15

Il Collegio dei Docenti, sezione infanzia, primaria e secondaria,riunito in data 3/03/2015
per discutere il punto n.3 all’ordine del giorno 

“Documentazione istituzionale, 
Criteri generali per i colloqui con le famiglie”

PRESO ATTO
che le nostre scuole pongono alla base del proprio operato  una stretta collaborazione
con  la  famiglia,  premessa  per  la  condivisione  del  progetto  formativo  e  della
coeducazione scuola-famiglia

TENUTO CONTO
che i genitori possono incontrare i docenti:

 previo appuntamento tramite diario, nell’orario prestabilito interno alle attività
del docente e riportato in elenco.

 Per  motivi  di  urgenza  o  per  difficoltà  a  raggiungere  la  scuola  nell’orario
prestabilito si può concordare, con il docente interessato, un appuntamento in
altra fascia oraria interna alle attività scolastiche

 Su richiesta dei docenti per comunicazioni urgenti in orario indicato/concordato

 I colloqui sono generalmente sospesi nella settimana che precede gli scrutini

 Nei  colloqui  pomeridiani  aperti  a  tutti  i  genitori:  per  rendere  efficace  tale
intervento  educativo  è  auspicabile  che  tali  incontri  vengano  utilizzati
preferibilmente  dai  genitori  che,  per  incompatibilità  orarie  dovute  a  ragioni
lavorative, non abbiano avuto occasione di incontrare tutti i docenti

CONSIDERATO
che sono inoltre previsti incontri informativi aperti ai genitori a conclusione dei consigli
di classe, previo invito o con appuntamento

DELIBERA
la proposta per i criteri generali per i colloqui con le famiglie.

La presente delibera viene approvata a maggioranza con 0 contrari e 2 astenuti.

IL SEGRETARIO                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO    
Maurizia Ugo                                      Dott. Enzo Da Pozzo

mailto:toic81900c@pec.istruzione.it
mailto:TOIC81900C@istruzione.it

